
 

Σελίδα 1 από 3 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ 

Στις 20-12-2022 

Ημέρα: Τρίτη 

Ώρα: 13:00μ.μ. 

 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

1. Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων της 

διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής, για την «Προμήθεια εξοπλισμού για τις 

ανάγκες των ΚΕΠ του Δήμου Λαρισαίων» στο πλαίσιο του έργου «Εκσυγχρονισμός των 

ΚΕΠ». 

 

2. Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων της 

διακήρυξης και των Παραρτημάτων αυτής, για την «Προμήθεια εξοπλισμού, αδειών 

χρήσης λογισμικού και εγκατάσταση ειδικών κατασκευών, τεχνική υποστήριξη» για την 

πράξη Δημιουργία Σημείου Πολιτιστικής Διασύνδεσης-Γενί Τζαμί. 

 

3. Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων 

διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής, για την Υλοποίηση Συνοδευτικών 

Μέτρων/Δράσεων για τους ωφελούμενος του ΤΕΒΑ της Κ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ στο πλαίσιο της 

Πράξης «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ 

ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ» 2018-2019 (MIS: 5029534). 

 

4. Ορθή επανάληψη της με αριθμ. 488/2022 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση αναπροσαρμογής 

τιμών των υπ’ αριθμ. πρωτ. 2929230-06-2021 (ΑΔΑΜ 21SYMV008835416 2021-06-30) 

και 4278330-09-2021 (ΑΔΑΜ 21SYMV009285017 2021-09-30) συμβάσεων του Δήμου 

Λαρισαίων προμήθειας τροφίμων-ειδών παντοπωλείου & ειδών άρτου και 

αρτοσκευασμάτων. 

 

5. Μερική ακύρωση της με αριθμ. 507/2022 & 651/2022 Α.Ο.Ε., που αφορούν την 

«Προμήθεια οικοδομικών υλικών», σε συμμόρφωση της αριθμ. 1739/2022 Απόφασης της 

ΕΑΔΗΣΥ. 

 

6. Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από πάγια προκαταβολή (Κωνσταντίνου Θεόδωρος).  

  

Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ & ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

7. Διαγραφή ποσού από τον υπ΄ αριθμ: 4000-01/01/2022 (βεβαίωση 1431-14/10/2014) 

χρηματικό κατάλογο που αφορά πρόστιμο παιδότοπου άνευ άδειας λειτουργίας. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

8. Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού για το δημοτικό έργο «Ενεργειακή αναβάθμιση 

κλειστού δημοτικού γυμναστηρίου Αγίου Κωνσταντίνου». 

 

9. Έγκριση όρων διακήρυξης και λοιπών τευχών δημοπράτησης του δημοτικού έργου 

«Ενεργειακή αναβάθμιση κλειστού δημοτικού γυμναστηρίου Αγίου Κωνσταντίνου». 

 

10. Έγκριση 2ου Α.Π.Ε και 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ενίσχυση της ενεργειακής 

απόδοσης του κτιριακού συγκροτήματος του 3ου Γυμνασίου Λάρισας». 

 

11. Έγκριση 2ου Α.Π.Ε. και 2ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου «Επισκευή 6ου 

Λυκείου Λάρισας λόγω σεισμού». 

 

12. Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το δημοτικό έργο «Διασύνδεση αρχαιολογικών-

πολιτιστικών σημείων στην πόλη της Λάρισας». 

 

13. Τροποποίηση της με αριθμ. 171/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση μελέτης του δημοτικού 

έργου «Ανάπλαση παλαιού Δημοτικού Κοιμητηρίου Λάρισας» σε «Πάρκο μνήμης και 

ιστορίας της πόλης». 

 



 

Σελίδα 2 από 3 

14. Τροποποίηση της με αριθμ. 41/2022 Α.Ο.Ε. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής 

Διαγωνισμού για το έργο «Ανάπλαση παλαιού δημοτικού κοιμητηρίου Λάρισας σε πάρκο 

μνήμης και ιστορίας της πόλης». 

 

15. Τροποποίηση της με αριθμ. 42/2022 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση όρων διακήρυξης για το 

έργο «Ανάπλαση παλαιού δημοτικού κοιμητηρίου Λάρισας σε πάρκο μνήμης και 

ιστορίας της πόλης». 

 

16. Απόδοση λογαριασμού Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (Ζεμπέκης Γεώργιος).  

  

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  

17. Ακύρωση της με αριθμό 346/2021 Α.Ο.Ε. του Δήμου Λαρισαίων, λόγω νέων δεδομένων 

που αφορούν τον τρόπο χρηματοδότησης της επανεπιβολής της ρυμοτομίας. 

 

18. Ακύρωση της με αριθμό 455/2021 Α.Ο.Ε. του Δήμου Λαρισαίων λόγω νέων δεδομένων 

που αφορούν τον τρόπο χρηματοδότησης της επανεπιβολής της ρυμοτομίας. 

 

19. Γνωμοδότηση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων μετά από άρση απαλλοτρίωσης 

(απόφαση αριθ. 541/2014 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας), σχετικά με: Την 

εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου συνολικού ποσού 182.706,18 ευρώ στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων, για την  επανεπιβολή της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία των κ.κ. Στυλιανής Κων/νου Μπετσιμέα, Δέσποινας 

Κων/νου Μπετσιμέα, Στυλιανής Μιχαήλ Μπετσιμέα και Νικολέτας Μιχαήλ Μπετσιμέα, 

σε τμήμα του Κ.Χ.880(χώρος Κλειστού Γυμναστηρίου) με την αλλαγή χρήσης του σε 

Ο.Τ.880(Χώρος Πολιτιστικού Κέντρου)   στη συνοικία Ιπποκράτης Λάρισας με την 

προϋπόθεση ισόποσης έγκρισης από το Πράσινο Ταμείο. 

 

20. Γνωμοδότηση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων μετά από άρση απαλλοτρίωσης 

(απόφαση αριθ. 541/2014 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας), σχετικά με: Την 

εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου συνολικού ποσού 171.450,84 ευρώ στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων, για την  επανεπιβολή της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία των κ.κ. Στυλιανής Κων/νου Μπετσιμέα, Δέσποινας 

Κων/νου Μπετσιμέα, Στυλιανής Μιχαήλ Μπετσιμέα και Νικολέτας Μιχαήλ Μπετσιμέα, 

σε τμήμα του Κ.Χ.880(χώρος Κλειστού Γυμναστηρίου) με την αλλαγή χρήσης του ως 

Κ.Χ. Πλατείας – Χώρου Παιδικής Χαράς και Ανοιχτού Χώρου Στάθμευσης στη συνοικία 

Ιπποκράτης Λάρισας,με την προϋπόθεση ισόποσης έγκρισης από το Πράσινο Ταμείο. 

 

21. Γνωμοδότηση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων μετά από άρση απαλλοτρίωσης 

(απόφαση αριθ.1044/2011 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας), σχετικά με: Την 

εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου συνολικού ποσού 152.405,67 ευρώ στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων, για την  επανεπιβολή της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία των κ.κ. Αστέριου Ιωάννη Τσιτώτα, Κωνσταντίνας 

Κασσωτάκη, Ιωάννη Αστέριου Τσιτώτα, Γραμματής Αστέριου Τσιτώτα, Μαρίας 

Αιμιλίου Κασσωτάκη, Γραμματής Αιμιλίου Κασσωτάκη, σε τμήμα του Κ.Χ.880(χώρος 

Κλειστού Γυμναστηρίου) με την αλλαγή χρήσης του σε Ο.Τ.880(Χώρος Πολιτιστικού 

Κέντρου) στη συνοικία Ιπποκράτης Λάρισας, με την προϋπόθεση ισόποσης έγκρισης από 

το Πράσινο Ταμείο. 

 

22. Γνωμοδότηση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαρισαίων μετά από άρση απαλλοτρίωσης 

(απόφαση αριθ.1044/2011 του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας), σχετικά με: Την 

εγγραφή εξειδικευμένου κονδυλίου συνολικού ποσού 1.150.061,89 ευρώ στον 

προϋπολογισμό του Δήμου Λαρισαίων, για την επανεπιβολή της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία των κ.κ. Αστέριου Ιωάννη Τσιτώτα, Κωνσταντίνας 

Κασσωτάκη, Ιωάννη Αστέριου Τσιτώτα, Γραμματής Αστέριου Τσιτώτα, Μαρίας 

Αιμιλίου Κασσωτάκη, Γραμματής Αιμιλίου Κασσωτάκη, σε τμήμα του Κ.Χ.880(χώρος 

Κλειστού Γυμναστηρίου) με την αλλαγή χρήσης του ως Κ.Χ. Πλατείας – Χώρου 

Παιδικής Χαράς και Ανοιχτού Χώρου Στάθμευσης στη συνοικία Ιπποκράτης Λάρισας, με 

την προϋπόθεση ισόποσης έγκρισης από το Πράσινο Ταμείο. 

 

23. Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από πάγια προκαταβολή της Δ/νσης Πολεοδομίας  



 

Σελίδα 3 από 3 

(Μπαμπαλή Πηνελόπη). 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

24. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης διοργάνωσης του Πανελλήνιου Ατομικού 

Πρωταθλήματος Σκάκι Νέων-Νεανίδων 2023. 

 

  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

25. Έγκριση δαπανών που πληρώθηκαν από πάγια προκαταβολή της Δ/νσης Πρασίνου 

(Μόκιας Κων/νος). 

 

  

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ  

26. Η με αριθμ. 39/2022 απόφαση Δ.Σ. ΔΩΛ περί «Έγκρισης προϋπολογισμού του 

Δημοτικού Ωδείου Λάρισας οικονομικού έτους 2023». 

 

27. Η με αριθμ. 40/2022 απόφαση Δ.Σ. ΔΩΛ περί «Έγκριση Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

Δράσης (ΟΠΔ) έτους 2023». 

 

28. Η με αριθ. 41/2022 απόφαση του Δ.Σ. του ΔΩΛ περί «Ε' Αναμόρφωσης 

Προϋπολογισμού του ΔΩΛ οικονομικού έτους 2022». 

 

  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 


